
Podpora prevence před 
povodněmi  



Ing. Tomáš Havlíček 

ředitel sekce investiční 

Povodí Vltavy, státní podnik 



Program 129 120 Podpora prevence před 
povodněmi II. 

- národní dotační titul 

- půjčka od Evropské investiční banky a SR 

 

 

Strategie ochrany před povodněmi pro území 
České republiky 



Program 129 120 Prevence před povodněmi II. 

 

- realizace programu v letech 2007 – 2013 

- snižování úrovně ohrožení a povodňových rizik v 
záplavových územích vodních toků 

- Prevence před povodněmi (2002 – 2007) 

-  Metodický pokyn k postupu administrace akcí v rámci 
programu 129 120 – „Podpora prevence před 
povodněmi II.“  

 



Program 129 120 Prevence před povodněmi II. 

 

- 129 122 Podpora protipovod. opatření s retencí 

- 129 123 Podpora protipovod. opatř. podél vod. toků 

- 129 124 Podpora zvyšování bezpečnosti vodních děl 

- 129 125 Podpora vymezování záplavových území a 
studií odtokových poměrů 

- 129 126 Podpora zadržování vody v suchých nádržích 
na drobných vodních tocích 

 



 

Program 129 120 Prevence před povodněmi II. 

 

Žadatel – Státní podniky Povodí, Lesy ČR, s.p. 

 

Navrhovatel – obce, města, sdružení obcí, kraje 



 

Přípravná fáze projektu 

 

- studii proveditelnosti/dokumentaci k územnímu řízení 
předloží navrhovatel (Beroun) žadateli (PVL) k 

vyjádření  

 

 



KROK 1. 

 

Navrhovatel (Beroun) – návrh stavby protipovodňového 
opatření 

 

Ministerstvo zemědělství 

 

Posouzení + Souhlas vlády s převodem majetku 

 

 

 



KROK 2. 

Smlouva o účasti na programu 129 120 

 

- návrh zajišťuje žadatel (PVL) 

- účastníci: správce programu (MZe), žadatel (PVL), 
navrhovatel (Beroun) 

- závazek převedení stavby nebo její části do majetku 
navrhovatele (Beroun) 



KROK 2. 

Podklady pro Smlouvu o účasti na programu 129 120 

- pravomocné územní rozhodnutí, stanovisko 
příslušného orgánu ochrany přírody, stanovisko 
příslušného kraje 

- PD k územnímu řízení 

- doložení práv k pozemkům dotčeným navrhovanou 
stavbou protipovodňového opatření 

 



KROK 3. 

Žádost o podporu 

- předkládá žadatel (PVL) 

- součástí – návrh Smlouvy o účasti 

 

- Registrační list akce + Souhlas s vypsáním výběrového 
řízení na zhotovitele stavby 



 

 

- dokumentace pro stavební povolení/zadání stavby 

- stavební povolení 

- smlouva o sml. budoucí darovací s navrhovatelem 
(Beroun) 

- posudek strategického experta 

- výběr zhotovitele 

- doplněk žádosti 

 

 



Krok 4. 

Postup Správce programu při přidělení fin. Prostředků 

 

- Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

- Smlouva o financování (třístranná smlouva) 

 



Krok 5. 

Dokončení procesu 

 

- samotná realizace akce 

- závěrečné vyhodnocení akce 

- uzavření darovací smlouvy s navrhovatelem (Beroun) 



Prog. 129 120 Podpora prevence před povodněmi II. 

Povodí Vltavy, státní podnik 

 

- celkové předpokládané náklady 2.507 mil Kč 

- vlastní zdroje PVL 176 mil Kč 

- vlastní zdroje navrhovatelů 47 mil Kč 

- dotace z programu PPO II. 2.284 mil Kč 

- Beroun, Králův Dvůr, Zruč nad Sáz., Veselí nad Lužnicí 



 

 

Program Podpora prevence před povodněmi III. 

 

www.eagri.cz 

 



 

 

tomas.havlicek@pvl.cz 

 

tel. 221 401 111 

mob. 724 255 166 


